

## Anne Hidalgo accueille Serge Sarkissian, Président de la République d'Arménie

Mercredi 8 mars à 11h15, Hôtel de Ville (4e)

Anne Hidalgo, Maire de Paris, accueillera Serge Sarkissian, Président de la République d'Arménie, mercredi à l'Hôtel de Ville. Ils échangeront sur les liens d'amitié très forts que Paris entretient avec l'Arménie.

La Maire de Paris recevra mercredi à l'Hôtel de Ville, le Président de la République d'Arménie, à l'occasion de sa visite officielle en France. Il s'agit de leur deuxième rencontre, Anne Hidalgo s'étant rendue à Erevan en octobre dernier, à l'occasion du 2798e anniversaire de la ville.

Anne Hidalgo et Serge Sarkissian échangeront ensemble sur les liens d'amitié historiques et forts qu'entretient Paris avec l'Arménie, donnant lieu à de nombreux échanges dans les domaines de la mémoire, de la culture, de la francophonie, de l'économie numérique ou encore de l'inclusion sociale et de l'innovation.

## Déroulé

**11h15** Ouverture de l'accueil presse

Hôtel de Ville, 5 rue de Lobau (4e)

**12h00** Accueil du Président de la République d'Arménie par la Maire de Paris

Cour de l'Hôtel de Ville

12h05 Entretien à huis clos

Bureau de la Maire de Paris

(Pool images uniquement, en début d'entretien)

**12h30** Discours de la Maire de Paris et du Président de la République d'Arménie

Salle des Fêtes

## Personnalités présentes :

- Anne Hidalgo, Maire de Paris
- Serge Sarkissian, Président de la République d'Arménie
- Taron Margaryan, Maire d'Erevan

- Patrick Klugman, adjoint à la Maire chargé de toutes les questions relatives aux relations internationales et à la francophonie
- Catherine Vieu-Charier, adjointe à la Maire chargée de la mémoire, du monde combattant et des fonctions de correspondante défense
- Pauline Véron adjointe à la Maire chargée de la démocratie locale, de la participation citoyenne, de la vie associative, de la jeunesse et de l'emploi
- Jean-François Charpentier, ambassadeur de France en Arménie
- Viguen Tchitetchian, ambassadeur d'Arménie en France

Contact presse: Ismail Mansouri / <a href="mailto:presse@paris.fr">presse@paris.fr</a> / 01.42.76.49.61